

# SALU MOTOS

## CARTA PROPOSTA

A  
PREGOEIRA da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA  
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018-SAF

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 13/2018-SAF, apresentamos a presente proposta para o fornecimento DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DAS MOTOCICLETAS VINCULADAS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS, pelo valor total de R\$ 173.443,85 (Cento e setenta e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete – carregue e descarrego;
  - b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.
- Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Santa Quitéria - Ceará, 15 de maio de 2018.

*Francisco Salustiano Castro*

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO

CPF: 715.033.077-00

CNPJ: 04.144.009/0001-27.



*[Handwritten signatures]*

SALU MOTOS

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO-ME

CNPJ:04.144.009/0001-27 AV. MELQUIADES MOURÃO, 327, BOA VIDA, SANTA QUITÉRIA -CE

- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO, Carteira de Identidade nº. 043673201 IFP RJ, e CPF nº 715.033.077-00, sediado na AV MELQUIADES MOURÃO, 327, casado, como representante legal desta empresa.
- DECLARO, ainda que mantereí a prefeitura municipal de Santa Quitéria informando e atualizando quaisquer mudanças de endereço, número de telefone, e-mail informado nesta proposta é válido e poderá ser utilizado para todos os tipos de comunicação oficial, inclusive notificações.
- Os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos
- Até que os contratos seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observadas as condições do Edital.
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação de serviços, inclusive lucro.
- DECLARO, que proposta atende todos os parâmetros exigidos no edital, e seus anexos.
- Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, IMEDIATAMENTE aparti da data de recebimento da Ordem de Serviço
- Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital



Santa Quitéria - CE, 15 de maio de 2018

*Francisco Salustiano Castro*

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO

CPF nº 715.033.077-00

CNPJ nº 04.144.009/0001-27



RECONHEÇA A FIRMA por  
*semelhança de Francisco Salustiano Castro*  
 DOU FÉ  
 Santa Quitéria - CE 16 de 05, 2018.  
 Em test. \_\_\_\_\_ da verdade

O 2º Tabelião Público  
 Válido somente com selo de autenticidade  
*Waldemiro Gomes Filho*  
 WALDEMIRO GOMES FILHO  
 Notário e Registrador

SANTA QUITÉRIA 2º OFÍCIO  
 CARTÓRIO FERNANDES  
 SANTA QUITÉRIA - CE  
 Reg. de Imóveis - Reg. de Títulos e Documentos - Reg. Civil de Pessoas Jurídicas - Notas.  
 Rua Col. Manoel Alves, 345  
 Centro - Santa Quitéria  
 CEP: 52.280-000 Fone: (88) 3628.0029

*(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)*

# SALU MOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	MARCA	FME	IGD	SMS	ADMIN	OBRAS	AGRICUL	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	LÂMPADA FAROL	UND.	OSRAM	9	7	9	9	2	2	38	R\$ 35,89	R\$ 1.363,82
2	CAPA BANCO	UND.	TUNING	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 37,83	R\$ 907,92
3	PÉ LATERAL	UND.	PROTORK	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 36,86	R\$ 884,64
4	CUBO DA RODA TRAZEIRO	UND.	ALLEN	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 218,25	R\$ 5.238,00
5	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND.	ALLEN	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 227,95	R\$ 5.470,80
6	KIT CAMISA PISTÃO SEGMENTO	UND.	NIKKI	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 446,20	R\$ 10.708,80
7	KIT JUNTA DO MOTOR	UND.	VENDA MOTORS	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 43,65	R\$ 1.047,60
8	CHAVE LUZ	UND.	CONDOR	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 77,60	R\$ 1.862,40
9	FILTRO AR	UND.	VALFLEX	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 37,83	R\$ 907,92
10	BLOCO OTICO	UND.	PROVISON	3	2	3	4	1	1	14	R\$ 71,78	R\$ 1.004,92
11	RETIFICADOR	UND.	MAGNETRON	3	2	4	3	1	1	14	R\$ 242,05	R\$ 3.388,70
12	CHICOTE COMPLETO	UND.	CST	3	2	3	3	1	1	13	R\$ 524,77	R\$ 6.822,01
13	BATERIA	UND.	ARS	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 164,90	R\$ 3.957,60
14	FILTRO DE GASOLINA	UND.	MAHLE	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 38,80	R\$ 931,20
15	GUIDÃO	UND.	PROTORK	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 77,60	R\$ 1.862,40
16	CÂMARA DE AR	UND.	KENDA	24	16	24	24	4	4	96	R\$ 47,53	R\$ 4.562,88
17	IGNIÇÃO	UND.	CONDOR	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 82,00	R\$ 1.968,00
18	CAMPANA DE EMBREAGEM	UND.	SCT	4	3	4	4	1	1	17	R\$ 207,58	R\$ 3.528,86
19	CANELA	UND.	SCT	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 116,40	R\$ 2.793,60
20	MANETA DE FREIO	UND.	PROTEC	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
21	MANETA DE EMBREAGEM	UND.	PROTEC	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
22	DISCARGA	UND.	FORTUNA	3	2	3	3	1	1	13	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00
23	ROLAMENTO TRAZEIRO	UND.	PPK	12	8	12	12	2	2	48	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00
24	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND.	PPK	12	8	12	12	2	2	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
25	TAMPA TANQUE	UND.	AUTOTEC	4	2	4	4	1	1	16	R\$ 61,00	R\$ 976,00
26	CABO VELOCIMETRO	UND.	MAX	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 19,40	R\$ 465,60
27	CABO EMBREAGEM	UND.	MAX	7	5	8	8	2	2	32	R\$ 19,40	R\$ 620,80
28	CABO FREIO	UND.	MAX	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 19,40	R\$ 465,60
29	AMORTECEDOR	UND.	RINNO	3	2	3	3	2	2	15	R\$ 475,30	R\$ 7.129,50
30	PNEU TRAZEIRO	UND.	MAGION	18	12	18	18	3	3	72	R\$ 232,00	R\$ 16.704,00
31	PNEU DIANTEIRO	UND.	MAGION	12	8	12	12	2	2	48	R\$ 208,00	R\$ 9.984,00
32	ESPELHO CUBO TRAZEIRO	UND.	DIA-FRAG	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 116,40	R\$ 2.793,60
33	ESPELHO CUBO DIANTEIRO	UND.	DIA-FRAG	6	4	6	6	1	1	24	R\$ 135,80	R\$ 3.259,20
34	ARO DA RODA TRAZEIRO	UND.	VIPER	6	4	6	6	1	1	18	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
35	ARO DA RODA DIANTEIRA	UND.	VIPER	4	3	4	5	1	1	18	R\$ 134,00	R\$ 2.412,00
36	ÓLEO DO MOTOR	UND.	MOBIL	21	14	21	21	7	7	91	R\$ 23,00	R\$ 2.093,00



*[Handwritten signature]*

SALU MOTOS

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO-ME

CNPJ:04.144.009/0001-27 AV. MELQUIADES MOURÃO, 327, BOA VIDA, SANTA QUIRITERIA-CE

# SALU MOTOS

37	CONJUNTO DE TRANSMISSÃO	UND.	MAX	15	12	15	15	4	4	4	65	R\$	106,70	R\$	6.935,50
38	RETENTOR DA CANELA	UND.	SABO	9	7	9	9	2	2	2	38	R\$	31,00	R\$	1.178,00
39	CABO DE ACELERADOR	UND.	TRILHA	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	30,00	R\$	720,00
40	BOMBA DE GASOLINA	UND.	TRILHA	3	2	3	3	1	1	1	13	R\$	839,05	R\$	10.907,65
41	LANTERNA DE PISCA COMPLETA	UND.	VALPLAS	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	19,40	R\$	465,60
42	VELA DE IGNIÇÃO	UND.	NGK	12	8	12	12	2	2	2	48	R\$	33,95	R\$	1.629,60
43	KIT DE RAIOS	UND.	ALLEN	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	65,00	R\$	1.560,00
44	CAIXA DIREÇÃO	UND.	SIVERST	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	93,00	R\$	2.232,00
45	KIT EMBUCHAMENTO DA BALANÇA	UND.	DANDREA	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	145,50	R\$	3.492,00
46	PATIN FREIO TRAZEIRO	UND.	COBREQ	12	8	12	12	3	3	3	50	R\$	33,95	R\$	1.697,50
47	PATIN FREIO DIANTEIRO	UND.	COBREQ	12	8	12	12	2	2	2	48	R\$	38,80	R\$	1.862,40
48	ESTICA CORRENTE	UND.	TRILHA	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	20,00	R\$	480,00
49	ALAVANCA DE FREIO TRAZEIRO	UND.	POLIMET	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	40,00	R\$	960,00
50	ALAVANCA DE FREIO DIANTEIRO	UND.	POLIMET	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	72,00	R\$	1.728,00
51	AGULHA PISTONETE	UND.	TRILHA	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	55,00	R\$	1.320,00
52	CARBURADOR BROS 150	UND.	SCT	2	1	2	1	0	0	0	6	R\$	260,00	R\$	1.560,00
53	FILTRO DE AR BROS 150	UND.	VALFLEX	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	36,86	R\$	884,64
54	FILTRO DE AR FAN 125	UND.	VALFLEX	0	0	2	1	0	1	1	4	R\$	40,74	R\$	162,96
55	BUZINA	UND.	ALLEN	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	43,65	R\$	1.047,60
56	CILINDRO MOTOR	UND.	TRILHA	2	1	2	2	1	1	1	9	R\$	410,00	R\$	3.690,00
57	CHAVE DE LUZ BROS 150	UND.	CONDOR	4	2	4	4	1	1	1	16	R\$	80,00	R\$	1.280,00
58	LANTERNA DE FREIO	UND.	MELC	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	70,81	R\$	1.699,44
59	RELÉ DO PISCA BROS 150	UND.	TRILHA	6	4	6	6	1	1	1	24	R\$	27,16	R\$	651,84
60	COLETOR DE ADMISSÃO CARBURADOR BROS 150	UND.	REDFOX	6	4	4	4	1	0	0	20	R\$	310,40	R\$	6.208,00
61	ENGRANAGEM DE VELOCÍMETRO E PÍFAO	UND.	SCT	6	4	4	4	1	1	1	21	R\$	62,00	R\$	1.302,00
62	PARALAMA DIANTEIRO MOTO	UND.	SPORTIVE	6	4	4	4	1	1	1	21	R\$	72,75	R\$	1.527,75
													VALOR TOTAL	R\$	173.443,85

VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 173.443,85 (cento e setenta e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 02 (dois) dias da data de recebimento da ordem de compra.



*Francisco Salustiano Castro*

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO

CPF: 715.033.077-00

CNPJ: 04.144.009/0001-27

SALU MOTOS

FRANCISCO SALUSTIANO CASTRO-ME

CNPJ: 04.144.009/0001-27 AV. MELQUIADES MOURÃO, 327, BOA VIDA, SANTA QUITÉRIA -CE